

Asia: VN/1001/2020

Hallituksen esitysluonnos laajakaistarakentamisen tuesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto Hallituksen esitysluonnokseen laajakaistarakentamisen tuesta

Taivalkosken kunta toteaa esitysluonnoksen monelta osin hyvänä ja esitys nostaa esiin monia perusteltuja näkökulmia. Toimivat ja kattavat tietoliikenneyhteydet ovat äärimmäisen tärkeitä, jotta kansalaisten peruspalvelut voidaan nykyisessä kehittyvässä toimintaympäristössä turvata. Taivalkosken kunnalla on Pudasjärven kaupungin kanssa hyviä kokemuksia aiemmasta tukiohjelmasta, jonka aikana toteutettiin kustannustehokkaasti molempien kuntien alueelle kattava kunnallisen yhtiön rakentama valokuituverkko. Harvaan asutuille pitkien etäisyyksien alueille operaattorit eivät tarjoa markkinaehtoisesti riittävästi mahdollisuuksia, joten julkinen tuki rakentamiseen on välttämätöntä.

Toimivat tietoliikenneyhteydet ovat osa alueiden elinvoimaa ja vaikuttaa myös yritysten toimintamahdollisuuksiin. Olemme myös koronaepidemian aikana huomanneet, että monipaikkainen työ on tullut osaksi työelämää ja toimiakseen se vaatii kattavat tietoliikenneyhteydet. Monipaikkaisen työn myötä olisi kiinnitettävä huomiota vapaa-ajanasuntoihin kohderyhmänä, eikä erottelua vakituisen ja vapaa-ajanasukkaisiin tulisi myöskään laissa olla.

Lisäksi tulisi kiinnittää huomiota ehdotetun määritelmän mukaisesti siihen, että nopealla laajakaistayhteydellä tosiasiallisesti päästäisiin vähintään 100 Mbit/s symmetriseen nopeuteen. Käytännössä 100 mbit/s alkaa olla jo nykyisellään monessa kotitaloudessa minimivaatimus useamman päätelaitteen, IPTV- ja maksutv-toimintojen sekä mobiililaitteiden vaatiman kaistaleveyden vuoksi, puhumattakaan yritystoiminnasta. Tällä hetkellä mobiiliyhteyksiä kauppaavien operaattorien miniminopeudet eivät käytännön ruuhkaolosuhteissa tähän läheskään aina pääse, vaikka maksiminopeuslupaus voi liittymälle olla jopa 300 Mbit/s. Esitämme, että nopean laajakaistan määritelmässä miniminopeusvaatimus kaikissa olosuhteissa asetettaisiin vähintään 70 prosenttiin tasolle luvatusista. Ehdotamme myös, että saatavuustarkastelussa painotettaisiin EU:n

tavoitteen mukaista, 1000/1000 Mbps saatavuutta. Näin varmistettaisiin tietoverkkojen laadukkuus myöskin tulevaisuudessa.

Lehtinen-Nevalainen Kaisu
Taivalkosken kunta